
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi  
 
 
 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.so@istruzione.it 
Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it 

Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23/08/1988; 

VISTA  la circolare ministeriale n. 319 del 24/10/1991; 

CONSIDERATO che a norma delle suddette disposizioni il numero dei beneficiari dei permessi straordinari 
per il diritto allo studio non può superare il 3 per cento (3%) della dotazione complessiva a 
livello provinciale, compresi i posti di religione cattolica; 

VISTO il Contratto Integrativo Decentrato Regionale, stipulato in data 16/12/2019 e sottoscritto in 

data 17/01/2020, sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, in 
particolare l’art. 5 riguardante la determinazione del contingente; 

VISTA la dotazione organica complessiva a livello provinciale delle scuole di ogni ordine e grado di 
questa provincia per l’a.s. 2022/23; 

DISPONE 

Il numero complessivo dei permessi retribuiti concedibili per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023 per il 
diritto allo studio è così determinato: 

PERSONALE  TOTALE ORGANICO contingente permessi 

Docenti scuola dell’infanzia 334 10 

Docenti scuola primaria 921 28 

Docenti scuola secondaria di I grado 563 17 

Docenti scuola secondaria di II grado 877 26 

Personale educativo 27 1 

ATA 781 23 

 

 
  

Per competenza diretta sulla materia 
Il Dirigente dell’ufficio VII 

Marco Bruschi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  

Ufficio XIII –/ge/fn/dl 

 

 

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-10-26T13:54:18+0200
	MARCO BRUSCHI


		2022-10-26T15:42:43+0200
	protocollo




